



W dniach 22-27 września 2024 roku, 43 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Kamieniu Pomorskim wyruszyło w magiczną podróż do stolicy Francji.

Młodzież z klas 1KUC, 2KUC, 2TE, 2TŻiUG, 2TH, 2TP, 3TŻiUG, 3TE i 3TI, pod opieką czterech nauczycieli: Sławomira Guzika, Anety Pintal, Justyny Teper i Andrzeja Kirowskiego, miała okazję zanurzyć się w kulturze, historii i atmosferze jednego z najpiękniejszych miast świata.

Dzień 1: Paryż wita nas z otwartymi ramionami

Nasza przygoda rozpoczęła się od spaceru po słynnych Polach Elizejskich - alei, która od wieków jest świadkiem historii Francji. Stamtąd udaliśmy się pod majestatyczny Łuk Triumfalny, skąd roztacza się zapierająca dech w piersiach panorama miasta.

Wisienką na torcie pierwszego dnia była wizyta w Luwrze - największym muzeum sztuki na świecie. Uczniowie stanęli twarzą w twarz z takimi arcydziełami jak enigmatyczna Mona Lisa Leonarda Da Vinci, majestatyczna Nike z Samotraki, czy pełna gracji Wenus z Milo. Mimo że nogi bolały od 25 000 kroków, uśmiechy nie schodziły z twarzy naszych podopiecznych!

Dzień 2: W sercu historycznego Paryża

Drugi dzień rozpoczęliśmy od przejazdu przez malowniczą Dzielnicę Łacińską, gdzie mogliśmy zobaczyć słynną Sorbonę. Następnie udaliśmy się do Panteonu - miejsca spoczynku wielu zasłużonych dla Francji postaci, w tym Marii Skłodowskiej-Curie.

Kolejnym punktem wycieczki były Ogrody Luksemburskie - oaza spokoju w sercu tętniącego życiem miasta. W zachodniej części ogrodu uczniowie mogli zobaczyć jedną z paryskich Statu Wolności - mniejszą siostrę tej nowojorskiej.

Dzień zakończyliśmy wizytą na wzgórzu Montmartre, gdzie podziwiliśmy monumentalną Bazylikę Sacré-Coeur i spacerowaliśmy po urokliwym Placu du Tertre, pełnym artystów i straganów z pamiątkami.

Dzień 3: Deszczowy taniec z historią

Trzeci dzień, mimo kapryśnej pogody, obfitował w niezapomniane wrażenia. Zwiedziliśmy pałac w Wersalu - symbol francuskiej monarchii absolutnej. Najświetniejszym pomieszczeniem pałacu jest Galeria Zwierciadłana, która oczarowała nas swoim przepychem.

Po powrocie do Paryża, odbył się rejs statkiem po Sekwanie, podczas którego podziwialiśmy najważniejsze zabytki miasta z perspektywy rzeki. Ukoronowaniem programu zwiedzania był wieczorny spacer na Wieżę Eiffla. Mimo deszczu, widok rozświetlonego Paryża pozostanie na długo w naszej pamięci!

Dzień 4: Magia Disneylandu

Ostatni dzień spędziliśmy w bajkowym świecie Disneylandu. Uczniowie przeżyli emocjonujące przejażdżki na roller coasterach, spotkali ulubionych bohaterów z bajek Disneya i podziwiali kolorowe parady. Disneyland Paris okazał się miejscem, gdzie marzenia naprawdę się spełniają, a wszyscy - niezależnie od wieku - poczuli się jak dzieci.

Ta paryska przygoda była nie tylko okazją do poznania jednej z najpiękniejszych stolic Europy, ale przede wszystkim do integracji uczniów i poszerzenia horyzontów. Mimo zmiennej pogody, uczestnicy wykazali się niezwykłym entuzjazmem, ciekawością świata i dojrzałością.

Dziękujemy uczniom za wzorowe zachowanie, a czwórce opiekunów za troskliwą opiekę. Mamy nadzieję, że

te wspomnienia na długo pozostaną im w pamięci i zainspirują do dalszego odkrywania świata!

Refleksja na zakończenie

"Podróże kształcą, inspirują i otwierają umysły. Nie zamykajmy się na chęć poznawania świata. Każda podróż to nowa lekcja, każde nowe miejsce to szansa na poszerzenie horyzontów. Niech nasza paryska przygoda będzie dla Was wszystkich zachętą do dalszego odkrywania piękna i różnorodności świata."

Pamiętajcie, że świat jest książką, a ci, którzy nie podróżują, czytają tylko jedną stronę. Niech ta wycieczka będzie początkiem Waszej wielkiej przygody z poznawaniem świata!

[PDF](#)

[Następny wpis](#)

[Poprzedni wpis](#)